1 Jfr Hist. Tidskr. 1894, sid. 25G. 
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tryckt, bäst i kon. Gustaf I:s Registratur VII s. 543 inen äfven 
hos P. E. Thy sel i us. Handlingar till Sveriges Reformations- och 
Kyrkohistoria under konung Gustaf I, II s. 21 ff. och i S. P. 
Bexells, A. Ahlquists och A. Lignells Bidrag till sv. kyrkans 
och riksdagarnes historia ur presteståndets archiv, III s. 58, 59. 
Särskildt i det sistnämnda arbetet synes dock en bristfällig och 
ofullständig afskrift blifvit följd. Fullt korrekt finnes det märkliga 
aktstycket ingenstädes återgifvet. Så har uttrycket »in contemptum 
vel prsejudicium Romanse Sedis» fått denna öfversättning: »thet 
ganske Romerske stått till föracht och nedertryckelse», Petrus Galle 
skall vid sitt namn hafva tecknat följande besynnerliga titel : »Sacra: 
TheologiîP trinitatis Professor», då det näst sista ordet bör vara 
humilis o. s. v. Protestationen återgifves här nedan efter det på 
latin affattade originalet, som väl bibehållet och med ännu delvis 
kvarsittande sigill sommaren 1894 af mig påträffades i Strengnäs 
Domkapitels arkiv. 

In nomine doniini Amen. Illustrissimi domini nostri ac sere-
nissimi principis domini Gostavi, regni Sveeie regis, honore et reve-
rentia semper salvis, Nos Magnus Sommer Strengnensis et Petrus 
Arosiensis, Dei gratia Episcopi, Considérantes meserabilem statu m 
omnium ecclesiarum in hoc regno, quomodo in prejudicium, deroga-
tionem et injuriam fidei Romane sedis, eius obedientie et tocius 
ecclesie Svecane libertatis multa mala indies consurgunt ex dampnabili 
ac dampnata heresi et pestifera doctrina Lutheranornni heudolor tam 
ad scandaluin et detrimentum regni quam etiam periculum animarum, 
quibus omnibus inalis non possumus obviare nee resistere, prout ex 
officio nostro tenemur et debemus; Propterea confugiinus ad juris 
remediuin per viam appellationis et protestationis, que oppressos et 
opprimendos consuevit relevare, et protestamur coram vobis venerandis 
viris et dominis, doctore Petro Galle et Torgaro Gudlachi prebendato, 
publice et expresse, nos non tarnquam ausu aliquo temerario vel 
levitatis animo ducti directe vel indirecte doetrinis aut faetionibus 
Lutheranorum consensisse, nec favorem dedisse, neque ipsis electis 
vel eligendis, intrusis vel intrudendis in ecelesias Suecanas in con
temptum vel prejudicium Romane sedis, et licet artamnr procedere 
ad consecrationes episcoporum vi et metu, que possunt eadere in 
constantem virum, ducti, super quibus etiam protestamur. Preterea 
similibus abusionibus de missis celcbrandis in lingua vulgari, de 
sacramentis ministrandis ac aliis innumeris scandalosis erroribus non 
valemus nos murum opponere pro domo Dei, prout libenter vellemus 
et tenemur, de quibus omnibus et singulis etiam et protestamur; 
insuper de litteris nostris datis seu dandis sigillatis vel sigillandis 
de et super taxatione cleri, ordinatione archiepiscopi .vel episcoporum 
intrusorum seu intrudendorum in ecclesiis svecanis dicimus et protesta-
mur nullum jus, robur aut auctoritatem habere seu tribuere velle vel 
intendisse, sed omnia et singula qualitercunque facta per nos supra-
dictos Magnum et Petrum episcopos in materiis Lutheronis vi et metu 
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scripta, dicta atque gesta seu gerenda in prejudicium Romane sedis, 
status vel preeminence cuiuscunque, ea omnia irrita, cassa et vana et pro 
non factis, dictis vel scriptis penitus habere volumus atque voluisse. Ea 
propter nos et nostra omnia bona, mobilia et immobilia, submittimusRomane 
ecclesie, tamquam matri et magistre universali, et quia usus notariorum 
non est in hoc regno, qui redigere possint nostram protestationem 
seu appellationem in publicam formam instrumenta ideo rogamus vene-
rabiles viros et dominos doctorem Petrum Galle e t Torgarum Gudlachi 
in testimonium unacum sigillis nostris ac vestris ac subscriptione 
manuum vestrarum in testimonium et robur omnium premissorum. 
Acta sunt hec Strengis decimo die mensis augusti anno domini 
MDXXXI